
 

Provvedimento per il discarico dei beni dall’inventario 

 

Prot. n. 2701/VI7 

Oggetto: Provvedimento per il discarico dei beni dall’inventario. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 34 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, secondo il quale i materiali di risulta, i beni fuori 

uso, quelli obsoleti e quelli non più utilizzabili sono ceduti/destinati allo smaltimento dall'Istituzione 

scolastica, con provvedimento del Dirigente Scolastico; 

VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca per la 

gestione del patrimonio e degli inventari da parte delle Istituzioni scolastiche ed educative ai sensi 

dell’art. 29, comma 3, del D.I. 129/2018; 

PRESA VISIONE della proposta di discarico del D.S.G.A. del [15/06/2022], prot. n. [2488/VI7], 

nonché del relativo elenco dei beni; 

PRESO ATTO del verbale del [30/06/2022 prot. n. 2700/VI7] della Commissione, nonché dei relativi 

allegati, in cui sono indicati i beni assolutamente inservibili e contraddistinti dai numeri di inventario 

da [01] a [20] per i quali ne propone il discarico; 

PRESO ATTO dell'esito negativo della vendita dei beni/cessione a titolo gratuito dei 

beni/smaltimento dei beni nel rispetto della normativa in materia di tutela ambientale e di smaltimento 

di rifiuti; 

PRESA VISIONE del verbale di smaltimento dei beni; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione, in allegato, il quale evidenzia l’inservibilità all’uso; 

CONSIDERATO che nessun danno è imputabile in prima istanza al Consegnatario per negligenza 

del medesimo nella conservazione dei beni; 

PRESO ATTO altresì che nessun danno è imputabile a terzi per cui non vi è obbligo di reintegro a 

carico di alcun dipendente; (oppure, accertata la responsabilità da parte di che è obbligato al reintegro 

del bene, la cui procedura viene avviata separatamente); 

CONSIDERATO che la concessione del discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica 

il giudizio di responsabilità davanti alla Corte dei Conti, per danni successivamente accertati; 

20012  CUGGIONO - (MI)VIA ANNONI, 47/A C.F. 86006490154 C.M. 
MIIC83800T 

IC  VIA CAVOUR 

Ufficio Scolatico Regionale LOMBARDIA 
MIIC83800T - AOOATXU0VV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002701 - 30/06/2022 - VI.7 - U

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente



 

 

DISPONE 

 

l’eliminazione dall’inventario dei beni di cui all’elenco citato in premessa qui allegato e che fa parte 

del presente provvedimento, ferma restando l’adozione da parte del D.S.G.A. degli atti di propria. 

Al presente provvedimento è allegata, altresì, copia del verbale attestante lo smaltimento dei beni.  

Letto, confermato e sottoscritto 

Luogo e Data Il Dirigente 

Cuggiono, il 30/06/2022 

.......................................... 

MIIC83800T - AOOATXU0VV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002701 - 30/06/2022 - VI.7 - U

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente



Allegato : 

Tipologia inventario 
Storico 

artistico 

Num. 

inventario 
Descrizione Valore 

BENI MOBILI N 222 MONITOR 17" 0,00 

BENI MOBILI N 243 MONITOR 17" 0,00 

BENI MOBILI N 324 PC WINBLU / SOSTITUITO 2014 CON HP DX 2300 0,00 

BENI MOBILI N 343 LIM modello Smart Board SB 680 0,00 

BENI MOBILI N 351 VIDEOPROIETTORE modello EPSON EB-460 completa di  casse  

BENI MOBILI N 352  LIM modello Smart Board SB 680V 0,00 

BENI MOBILI N 353  PC NEXT Mod. XM-SPE 0,00 

BENI MOBILI N 354  PC NEXT Mod. XM-SPE 0,00 

BENI MOBILI N 358 PC Minitower-2GB-AMD Sempron 0,00 

BENI MOBILI N 359 MONITOR 20¿ LCD 50,00 

BENI MOBILI N 366 PC Micro ATX Mini Tower 0,00 

BENI MOBILI N 368 LIM modello SmartBoard 480 0,00 

BENI MOBILI N 369 VIDEO PROIETTORE Epson EB-460 0,00 

BENI MOBILI N 370 LIM modello SmartBoard 480 0,00 

BENI MOBILI N 371 VIDEO PROIETTORE Epson EB-460 0,00 

BENI MOBILI N 383 LIM Smart Board SB480 0,00 

BENI MOBILI N 384 VIDEO PROIETTORE EPSON EB-470 0,00 

BENI MOBILI N 501 VIDEOPROIETTORE VIVITEK DX881ST 0,01 

BENI MOBILI N 558 PERSONAL COMPUTER ACER 121,39 

BENI MOBILI N 672 KIT LIM E VIDEOPROIETTORE 1.752,75 

R011- Provvedimento discarico beni Pagina 1 di1 30/06/2022 12.25 

MIIC83800T - AOOATXU0VV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002701 - 30/06/2022 - VI.7 - U

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente


		2022-10-25T08:43:34+0200
	Giuliano Fasani




